

機構の活動状況（平成27年4月末現在）

1 事案引受状況

（単位：件、千円）

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額	引受滞納額	
				本税	本税以外
25	985	62	1,724,018	1,632,428	91,590
26	996	50	1,918,821	1,764,668	154,153

2 引受事案の内訳（本税）

（単位：千円）

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
25	金額	430,521	713,157	461,008	15,594	12,148	1,632,428
	構成比	26.4%	43.7%	28.2%	1.0%	0.7%	100.0%
26	金額	486,090	695,551	546,714	16,212	20,101	1,764,668
	構成比	27.6%	39.4%	31.0%	0.9%	1.1%	100.0%

3 引受年度別徴収状況

（単位：千円）

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収金額			徴収率 (B/A)	完納	
				本税	督促 手数料	延滞金 等		件数 (C)	率 (C/X)
25	1,724,018	25	650,686	564,020	562	86,104	37.7%	151	15.3%
		26	92,945	71,743	86	21,116	5.4%	40	4.1%
		計	743,631	635,763	648	107,220	43.1%	191	19.4%
26	1,918,821	26	719,078	609,118	571	109,389	37.5%	178	17.9%
		27	58,161	49,775	42	8,344	3.0%	14	1.4%
		計	777,239	658,893	613	117,733	40.5%	192	19.3%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額	本税	督促手数料	延滞金等
25	24	-	109,868	80,609	78	29,181
	25	1,724,018	650,686	564,020	562	86,104
	計	-	760,554	644,629	640	115,285
26	25	-	92,945	71,743	86	21,116
	26	1,918,821	719,078	609,118	571	109,389
	計	-	812,023	680,861	657	130,505
27	26	-	58,161	49,775	42	8,344

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	27年度		26年度		25年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月			0	0	0	0
6月			966	966	935	935
7月			30	996	23	958
8月			0	996	7	965
9月			0	996	5	970
10月			0	996	15	985
11月			0	996	0	985
12月			0	996	0	985
1月			0	996	0	985
2月			0	996	0	985
3月			0	996	0	985

6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	27年度		26年度		25年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	58,161	58,161	45,197	45,197	49,148	49,148
5月			43,352	88,549	58,690	107,838
6月			91,939	180,488	79,841	187,679
7月			87,947	268,435	66,952	254,631
8月			68,534	336,969	63,452	318,083
9月			93,981	430,950	81,092	399,175
10月			76,353	507,303	79,572	478,747
11月			72,637	579,940	59,321	538,068
12月			57,717	637,657	60,689	598,757
1月			44,720	682,377	51,970	650,727
2月			68,248	750,625	53,410	704,137
3月			61,398	812,023	56,417	760,554

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		無体財産	合計
	預貯金	その他		自動車	その他		
25	698	291	39	0	10	9	1,047
26	715	276	19	0	8	6	1,024
27	27	5	1	0	0	0	33

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
25	不動産	30	4	43,665	5	21
	動産	26	21	1,534	0	5
	合計	56	25	45,199	5	26
26	不動産	9	2	2,150	0	7
	動産	8	5	79	0	3
	合計	17	7	2,229	0	10
27	不動産	1	1	11,540	0	0
	動産	0	0	0	0	0
	合計	1	1	11,540	0	0

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 平成26年度移管分の目標達成状況（平成26年6月1日～平成27年4月30日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				481		8.3%
納付約束				672		
合 計	1,065	3,591	5,800	1,153	108.3%	19.9%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	620			777	125.4%	40.5%
納付約束	280			0	0.0%	
合 計	900	996	1,919	777	86.4%	40.5%

(参考) 平成25年度移管分の目標達成状況（平成25年6月1日～平成26年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				552		9.7%
納付約束				704		
合 計	1,170	3,741	5,692	1,256	107.4%	22.1%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	550			739	134.4%	42.9%
納付約束	280			314	112.1%	
合 計	830	985	1,724	1,053	126.9%	61.1%